*Hrotsvit praefixit prooemium (Bas. v. 7—16) ad Basilii historiam Theophilo similem<sup>16)</sup> accommodatum, cum Dion. et Agn.<sup>17)</sup> prooemiis careant; perorationes extant Bas. v. 261—265, Dion. v. 265 sq., Agn. v. 458 sq.; haec tria carmina praemissa dedicatione, qua item Basilii argumentum tangitur, rursus Gerbergae dedicavit.*

*IV B = praefatio (p. 2 sq.) + III B + IV; hanc syllogam post a. 962<sup>18)</sup> publicae lectioni destinata exhibet codex Monacensis.*

*Secundus liber sex dramata continet quae eodem videntur ordine composita esse quo in codice scripta leguntur<sup>19)</sup>. Praemissae sunt praefatio et 'epistola ad quosdam sapientes huius libri fautores', qui poëtriae primitias laudaverant: quorum nomina nec divinare licet<sup>20)</sup>. Gallicanum saec. XII, cum drama ecclesiasticum effloruit, scenis sollerter distinxerunt<sup>21)</sup> et in passionale Alderspacense receperunt<sup>22)</sup>: Hrotsvit ipsa de dramatis agendis cogitare non potuit<sup>23)</sup>. Inscriptiones, quas male argumenta dicunt<sup>24)</sup>, manu aequali in spatiis relictis exaratae sunt<sup>25)</sup>. De correctionibus manus secundae infra dicendum erit<sup>26)</sup>. Dramata excipiunt versiculi Bedae ex carmine in Aethylthrydam Anglorum reginam, qui si ad coenobium Gandeshemense pertinent, coemeterio inscripti fuisse possunt<sup>27)</sup>; qui deinceps sequuntur, ab ipsa Hrotsvitha facti ad duodecim picturas apocalypticas spectant: unde maximam eius auctoritatem fuisse consequitur.*

*Post dramata rursus ad epicam Hrotsvit conversa poësin gesta Ottonis Magni regis<sup>28)</sup> scriptis libris non usa<sup>29)</sup> celebravit: quod carmen ad a. 962 deductum<sup>30)</sup> ineunte a. 967 Gerbergae dedicavit, ut 'eius familiarissimo archipraesuli Wilhelmo' Moguntino, Ottonis Magni filio, praesentaretur<sup>31)</sup>; prologus ad utrumque Ottonem additus est duplex. Denique de constructione monasterii Gandeshemensis primisque eius abbatissis<sup>32)</sup> et de s. Anastasio et s. Innocentio papis monasterii patronis<sup>33)</sup> scripsit. De obitu eius non constat<sup>34)</sup>.*

*Codicis Monacensis lat. n. 14485 (olim s. Emmeramni E M CVIII<sup>35)</sup> hoc scema est: constat binione (fol. 1—3: ante fol. 1 unum folium ezeectum), novem quaternionibus (fol. 4—11; 12—19; 20—27; 28—35; 36—43; 44—51; 52—59; 60—67; 68—75), quattuor foliis singularibus (fol. 76. 77. 78. 79), tribus quaternionibus (fol. 80—87; 88—95; 96—103), ternione*